

COMPAÑÍA MINERA AUTLÁN, S.A.B. DE C.V. INFORME AL 4TO TRIMESTRE DE 2007

San Pedro Garza García, N.L., México, a 19 de Febrero de 2008.- El día de hoy, Compañía Minera Autlán, S.A.B. de C.V. ("Minera Autlán"), anuncia sus resultados financieros y operativos consolidados correspondientes al cuarto trimestre y acumulados al 31 de diciembre de 2007.

Hechos Relevantes del Cuarto Trimestre de 2007

- Cifras récord en el cuarto trimestre
- Incremento en ventas netas 104% y en EBITDA de 546%.
- Los precios de las ferroaleaciones de manganeso siguen creciendo.

Resultados Consolidados del cuarto trimestre de 2007

	Octubre – Diciembre			% sobre Ventas	
	2007	2006	Var%	2007	2006
Ventas Netas	802.0	393.6	104%	100%	100%
Costo de Ventas	482.9	310.0	56%	60%	79%
Utilidad Bruta	319.1	83.6	282%	40%	21%
Utilidad de Operación	222.3	13.8	1,508%	28%	4%
EBITDA ¹	254.1	39.3	546%	32%	10%
Utilidad Neta	66.2	28.7	131%	8%	7%

NOTA: La información contenida en este reporte está basada en información financiera no auditada y se presenta en millones de pesos constantes (mdp) con poder adquisitivo al 31 de diciembre de 2007.

¹ Utilidad de Operación más depreciación y amortización



CRECIMIENTOS CONSTANTES EN EL CUARTO TRIMESTRE

Durante el cuarto trimestre del 2007 Minera Autlán observó un importante incremento en ventas netas del 104%, totalizando \$802.0 mdp. Este comportamiento obedece tanto al mayor volumen disponible para ventas, toda vez que se logró reestablecer la capacidad de producción, a los mayores precios de las ferroaleaciones de manganeso, así como a la fuerte demanda por los crecimientos en la producción de acero a nivel mundial. Contra el trimestre inmediato anterior las ventas resultaron 13% mayores.

El costo de ventas del trimestre observa un incremento del 56% cuando se le compara con el cuarto trimestre del año anterior, debido principalmente a un mayor volumen de producción; no obstante, como proporción a ventas, observamos una mejor relación al disminuir de 79% en 4T06 a 60% en el 4T07. Como resultado de esta mayor absorción de gastos fijos, la utilidad bruta presentó un crecimiento del 282%, lo que nos permitió alcanzar un margen bruto de 40%, aumentando 19 puntos porcentuales.

La utilidad operativa de la empresa alcanzó los \$222.4 mdp, un incremento de 1,507% en comparación con el cuarto trimestre de 2006.

La utilidad operativa más depreciación y amortización (EBITDA) del trimestre fue de \$254.1 mdp, cifra 546% superior a la observada en el mismo periodo del 2006. El margen EBITDA aumento en 22 puntos porcentuales contra el periodo comparable del año previo llegando a 32% en el cuarto trimestre de 2007 y superó en 20% el monto registrado en el trimestre inmediato anterior.

El estar operando con mayor capacidad durante el trimestre y los altos precios que han mantenido las ferroaleaciones en el presente año, explican el incremento sostenido que ha mostrado la empresa en la generación de flujo durante el 2007.

La utilidad neta del trimestre fue de \$66.2 mdp, observando un incremento del 131% con respecto al mismo trimestre del 2006. El margen neto paso de 7% a 8% en este periodo.

Resultados Consolidados acumulados al 31 de diciembre de 2007

	Enero – Diciembre			% sobre Ventas	
	2007	2006	Var%	2007	2006
Ventas Netas	2,461.7	1,657.6	49%	100%	100%
Costo de Ventas	1,639.3	1,324.4	24%	67%	80%
Utilidad Bruta	822.4	333.2	147%	33%	20%
Utilidad de Operación	518.2	77.7	567%	21%	5%
EBITDA	631.6	176.8	277%	26%	11%
Utilidad Neta	296.9	31.4	844%	12%	2%

	Enero – Diciembre		
	2007	2006	Unidades
Deuda ⁽¹⁾	352.1	168.9	Mdp
Deuda Neta ⁽²⁾	118.8	128.9	Mdp
Deuda / EBITDA ⁽³⁾	0.6	1.0	Veces
EBITDA / Intereses ⁽⁵⁾	9.0	3.3	Veces
Utilidad Neta por Acción ⁽⁴⁾	1.1	0.1	Pesos
Valor en Libros por Acción	7.5	6.6	Pesos

(1) Deuda = créditos bancarios y bursátiles de corto y largo plazo.

(2) Deuda Neta = Deuda – Caja.

(3) EBITDA = Utilidad de operación más depreciación y amortización.

(4) Utilidad Neta 12 meses, acumulada al 31 de diciembre de 2007.

(5) Intereses Pagados

NOTA: La información contenida en este reporte está basada en información financiera no auditada y se presenta en millones de pesos constantes (mdp) con poder adquisitivo al 31 de diciembre de 2007.



RESULTADOS CONSISTENTES EN 2007

Durante el 2007 observamos un aumento en la producción de acero, hecho que ocasionó una mayor demanda de nuestros productos. A nivel mundial, se estima que la producción de acero creció 7.5%, impulsados por China con 15.7%. En México, la producción de acero creció 6%, propiciando un mayor consumo de ferroaleaciones de manganeso. Esta mayor demanda se combinó con una dinámica de la industria mundial de manganeso inmersa en un proceso de consolidación, además de una restricción de la oferta de mineral y de ferroaleaciones de manganeso, lo que provocó un incremento en los precios de nuestros productos. En el mercado de los Estados Unidos, los precios spot de las ferroaleaciones de manganeso han aumentado en promedio 63% en el año, y en algunos productos como el ferromanganeso refinado el incremento ha sido del 127%. Por su parte el mineral de manganeso en el mercado Chino, se triplicó en su cotización spot.

En este entorno, Minera Autlán supo capitalizar la oportunidad aprovechando su flexibilidad operativa y su capacidad instalada una vez reactivada la planta Gómez Palacio en febrero y el Horno 10 en julio. Como consecuencia de lo anterior, las ventas netas acumuladas a diciembre de 2007 fueron de \$2,461.7 mdp lo que representa un aumento en términos acumulados de 49% comparado con las ventas observadas en el 2006 y una cifra récord histórica para la empresa. Además, en este año, se reanudaron las exportaciones de nódulos de manganeso haciendo embarques a China y Venezuela.

Como resultado del incremento en ventas, el costo de ventas acumulado presenta un crecimiento del 24%, sin embargo, como porcentaje de las ventas hubo una disminución de 13 puntos porcentuales en este rubro, debido al mayor volumen vendido y a algunas eficiencias en la producción.

A diciembre de 2007, los precios promedio del gas natural y de la electricidad fueron muy similares a los de 2006 y en la mayor parte del año fueron ligeramente menores.

La utilidad bruta acumulada totalizó en \$822.4 mdp, registrando el margen bruto 33% de las ventas, un crecimiento de 13 puntos porcentuales comparado con el año anterior.

Los gastos de operación del año presentan un incremento del 19%, muy por debajo del observado en ventas. Mayores gastos de ventas producto de un aumento en la actividad exportadora, explican este incremento.

La utilidad de operación acumulada registró un crecimiento del 567.0%, alcanzando \$295.8 mdp equivalentes al 21% de las ventas. Esto se debió a los mejores precios de venta, el mayor volumen, a eficiencias en la producción y a un estricto control de costos y gastos.

La generación de flujo de la operación expresada como EBITDA fue de \$631.6 mdp, equivalentes al 26% de las ventas. Éste margen de EBITDA del año fue superior al 11% del año 2006 y representa el mayor monto generado en la historia de Autlán.

El costo integral de financiamiento se vio favorecido por una muy atinada estrategia de coberturas tanto en tipo de cambio como en gas natural que nos permitieron acotar nuestro riesgo ante estas variables y además, generar una utilidad adicional a la operativa, en el renglón financiero de nuestros resultados, misma que cubrió los compromisos financieros de la empresa. La volatilidad que presentó el tipo de cambio durante el año, permitió generar una utilidad en cambios neta de \$70.9 mdp.

La utilidad neta acumulada del año fue de \$296.9 mdp. El margen neto del ejercicio se situó en 12% cifra que se compara positivamente con el 2% de 2006.

Durante el 2007, invertimos un total de \$215.4 mdp, principalmente en actividades de preparación de mina, mantenimiento y reposición de equipos, reparaciones mayores, investigación y desarrollo y seguridad. El proyecto destinado a ampliar la capacidad de ferroaleaciones refinadas inició en junio pasado y se espera que quede concluido en septiembre de 2008. Por su parte se terminó el rebaje experimental para explotar bajo un nuevo sistema de minado más seguro y de mayor productividad.

La estructura de capital de la empresa se mantiene muy sana y las razones de cobertura han mejorado con los buenos resultados.

La consistencia y solidez de los buenos resultados de la compañía observados durante el año, impulsaron el desempeño bursátil de nuestras acciones, las cuales observaron un importante aumento en precio del 503%, para cerrar el año en \$19.47 pesos por título.





En Compañía Minera Autlán, seguimos enfocando nuestros esfuerzos para incrementar nuestra productividad, mejorar nuestros resultados y consolidarnos como una industria única en México.

Contactos:

Ing. Lorenzo Belden T.
Director de Finanzas
lorenzo.belden@atlan.com.mx
Tel. 52 (81) 8152-1573

Ing. Gustavo Cárdenas A.
Planeación Financiera y RI
gr@atlan.com.mx
Tel. 52 (81) 8152-1518



Compañía Minera Autlán, es el único proveedor de mineral de manganeso de Norte y Centroamérica, con reservas probadas para los próximos 30 años. Una empresa mexicana con reconocimiento a nivel mundial por la calidad y especialización de sus productos, que provee a la industria siderúrgica, de pilas secas, cerámicas, micronutrientes y/o fertilizantes. Una sana estructura financiera, un mercado en continuo crecimiento, amplias reservas y personal calificado y comprometido, soportan el continuo crecimiento de la empresa.



Nota: Este reporte puede contener declaraciones a futuro referentes al desempeño de Compañía Minera Autlán y deben ser tomados como estimados de buena fe de Autlán; dichas declaraciones a futuro reflejan el punto de vista de las expectativas de la administración y están basadas en información actualmente disponible; suponen riesgos e incertidumbres, incluyendo las condiciones económicas de México; así como fluctuaciones en el valor del peso mexicano comparado contra el dólar estadounidense.

Todas las cifras de este documento están expresadas en pesos mexicanos constantes con poder adquisitivo al 31 de Diciembre de 2007. Todas las comparaciones para 2007 contenidas en este reporte, han sido hechas contra cifras del periodo comparable de 2006 a excepción de aquellas en las que se indique lo contrario.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	3,228,564	100	2,753,737	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	1,005,463	31	613,911	22
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	233,291	7	40,005	1
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	291,154	9	192,818	7
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	117,403	4	146,921	5
s06	INVENTARIOS	319,090	10	221,451	8
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	44,525	1	12,716	0
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	(1,717)	0	81,020	3
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	81,146	3
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	(1,717)	0	(126)	0
s11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	2,161,774	67	2,031,293	74
s13	INMUEBLES	1,309,789	41	1,219,995	44
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	4,151,113	129	4,036,857	147
s15	OTROS EQUIPOS	146,610	5	139,101	5
s16	DEPRECIACION ACUMULADA	3,551,942	110	3,403,542	124
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	106,204	3	38,882	1
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	63,044	2	27,513	1
s19	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
s20	PASIVO TOTAL	1,198,082	100	877,932	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	331,399	28	342,915	39
s22	PROVEEDORES	204,638	17	160,076	18
s23	CREDITOS BANCARIOS	26,113	2	97,419	11
s24	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
s103	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	47,595	4	8,762	1
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	53,053	4	76,658	9
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	325,986	27	71,580	8
s28	CREDITOS BANCARIOS	325,986	27	71,580	8
s29	CREDITOS BURSATILES	0	0	0	0
s30	OTROS CREDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	540,697	45	463,437	53
s33	CAPITAL CONTABLE	2,030,482	100	1,875,805	100
s34	CAPITAL CONTABLE MINORITARIO	9	0	1	0
s35	CAPITAL CONTABLE MAYORITARIO	2,030,473	100	1,875,804	100
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	5,932,637	292	6,042,563	322
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	3,667,002	181	3,776,929	201
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	2,265,635	112	2,265,634	121
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	(3,902,164)	(192)	(4,166,759)	(222)
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	1,524,176	75	1,268,353	68
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(5,426,340)	(267)	(5,435,112)	(290)
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	233,291	100	40,005	100
s46	EFFECTIVO	37,103	16	17,400	43
s47	INVERSIONES TEMPORALES	196,188	84	22,605	57
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	44,525	100	12,716	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	44,525	100	12,716	100
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	63,044	100	27,513	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	61,345	97	25,791	94
s49	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s51	OTROS	1,699	3	1,722	6
s19	OTROS ACTIVOS	0	0	0	0
s84	ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	0	0	0	0
s21	PASIVO CIRCULANTE	331,399	100	342,915	100
s52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	74,793	23	159,573	47
s53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	256,606	77	183,342	53
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	53,053	100	76,658	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	8,063	15	2,406	3
s68	PROVISIONES	0	0	0	0
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	44,990	85	74,252	97
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	325,986	100	71,580	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	325,986	100	71,580	100
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	0	0	0	0
s31	CREDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s65	CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	540,697	100	463,437	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	474,444	88	401,929	87
s91	PASIVOS LABORALES	66,253	12	61,508	13
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	3,667,002	100	3,776,929	100
s37	NOMINAL	184,238	5	327,611	9
s38	ACTUALIZACION	3,482,764	95	3,449,318	91

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	1,524,176	100	1,268,353	100
s93	RESERVA LEGAL	175,827	12	174,255	14
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	5,284	0	(8,027)	(1)
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,046,157	69	1,070,678	84
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	296,908	19	31,447	2
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	(5,426,340)	100	(5,435,112)	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICION MONETARIA	(788,880)	15	(788,880)	15
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	(3,612,986)	67	(3,621,753)	67
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSION	0	0	0	0
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACION DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	(1,024,474)	19	(1,024,479)	19
s99	AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
s100	OTROS	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

BALANCE GENERAL

DATOS INFORMATIVOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	674,064	270,996
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGUEDAD	66,253	61,508
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	3	3
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	397	339
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	1,166	1,092
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACION (*)	271,808,316	284,175,300
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	98,700	1,749,700
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	7,538	20,794
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C. V.

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	2,461,672	100	1,657,575	100
r02	COSTO DE VENTAS	1,639,254	67	1,324,349	80
r03	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	822,418	33	333,226	20
r04	GASTOS GENERALES	304,203	12	255,537	15
r05	UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.	518,215	21	77,689	5
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(23,336)	(1)	(8,761)	(1)
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	27,836	1	(6,433)	0
r12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	(1,586)	0	(1,148)	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	(89,571)	(4)	(30,670)	(2)
r09	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	431,558	18	30,677	2
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	134,633	5	(764)	0
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	296,925	12	31,441	2
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	296,925	12	31,441	2
r19	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	17	0	(6)	0
r20	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	296,908	12	31,447	2

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
 V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	2,461,672	100	1,657,575	100
r21	NACIONALES	1,594,398	65	1,234,541	74
r22	EXTRANJERAS	867,274	35	423,034	26
r23	CONVERSION EN DOLARES (***)	222,103	9	145,984	9
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(23,336)	100	(8,761)	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	0	0	0	0
r34	P.T.U. CAUSADA	23,336	(100)	8,761	(100)
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	27,836	100	(6,433)	100
r24	INTERESES PAGADOS	70,090	252	53,740	(835)
r42	UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	(3,241)	(12)	(2,814)	44
r26	INTERESES GANADOS	11,278	41	8,481	(132)
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO	70,891	255	37,419	(582)
r28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	12,516	45	(1,407)	22
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	134,633	100	(764)	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	33,030	25	128	(17)
r33	IMPUESTO DIFERIDO	101,603	75	(892)	117

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
 V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	2,461,672	1,657,575
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	117,964	425
r38	VENTAS NETAS (**)	2,461,672	1,657,575
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	518,215	77,689
r40	PARTICIPACIÓN DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	296,908	31,447
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA(**)	296,925	31,441
r47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	113,451	99,078

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	802,002	100	393,651	100
rt02	COSTO DE VENTAS	482,952	60	310,035	79
rt03	UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	319,050	40	83,616	21
rt04	GASTOS GENERALES	96,665	12	69,782	18
rt05	UTILIDAD (PERDIDA) DESPUES DE GTOS. GRALES.	222,385	28	13,834	4
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(6,366)	(1)	4,042	1
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	22,280	3	15,173	4
rt12	PARTICIPACION EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS Y ASOC.	(408)	0	(74)	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	(60,852)	(8)	0	0
rt09	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	177,039	22	32,975	8
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	110,817	14	4,298	1
rt11	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	66,222	8	28,677	7
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	66,222	8	28,677	7
rt19	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MINORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	(2)	0	(2)	0
rt20	PARTICIPACION DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS EN LA UTILIDAD (PERDIDA) NETA	66,224	8	28,679	7

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
 V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	802,002	100	393,651	100
rt21	NACIONALES	638,509	80	306,806	78
rt22	EXTRANJERAS	163,493	20	86,845	22
rt23	CONVERSION EN DOLARES (***)	70,959	9	35,802	9
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(6,366)	100	4,042	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	0	0	0	0
rt34	P.T.U. CAUSADA	6,366	(100)	(4,042)	(100)
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	22,280	100	15,173	100
rt24	INTERESES PAGADOS	19,313	87	12,520	83
rt42	UTILIDAD (PERDIDA) EN ACTUALIZACION DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	(3,260)	(15)	6,472	43
rt26	INTERESES GANADOS	3,666	16	2,288	15
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PERDIDA) EN CAMBIOS NETO	21,305	96	32,392	213
rt28	RESULTADO POR POSICION MONETARIA	13,362	60	(515)	(3)
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD (1)	110,817	100	4,298	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	9,214	8	128	3
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	101,603	92	4,170	97

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACION Y AMORTIZACION OPERATIVA	31,682	25,510

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2007

COMPañIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

ESTADO DE CAMBIOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007 Y 2006

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c01	UTILIDAD (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA	296,925	31,441
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	194,220	103,455
c03	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	491,145	134,896
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(199,777)	(31,994)
c05	RECURSOS GENERADOS POR (UTILIZADOS EN) ACTIVIDADES DE OPERACION	291,368	102,902
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	289,944	(109,785)
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(148,073)	(12,751)
c08	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) MEDIANTE FINANCIAMIENTO	141,871	(122,536)
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(239,954)	12,364
c10	INCREMENTO (DECREMENTO) NETO EN EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	193,285	(7,270)
c11	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL INICIO DEL PERIODO	40,006	47,275
c12	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES AL FINAL DEL PERIODO	233,291	40,005

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN

TRIMESTRE: 4

AÑO: 2007

COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
V.

ESTADO DE CAMBIOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF C	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
c02	+(-) PARTIDAS APLIC. A RESULT. QUE NO REQ. UTIL. DE REC.	194,220	103,455
c13	+ DEPRECIACION Y AMORTIZACION DEL EJERCICIO *	113,451	99,078
c41	+ (-) OTRAS PARTIDAS	80,769	4,377
c04	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	(199,777)	(31,994)
c18	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	(98,335)	(18,237)
c19	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	(97,639)	8,104
c20	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	(31,352)	5,588
c21	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	44,562	2,455
c22	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	(17,013)	(29,904)
c06	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO AJENO	289,944	(109,785)
c23	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	(65,650)	(1,054)
c24	+ FINANCIAMIENTOS BURSATILES	254,405	(98,147)
c25	+ DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
c26	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	101,189	(10,584)
c27	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	0	0
c28	(-) AMORTIZACION DE FINANCIAMIENTOS BURSATILES	0	0
c29	(-) AMORTIZACION DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
c42	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
c07	RECURSOS GENERADOS O UTILIZADOS POR FINANCIAMIENTO PROPIO	(148,073)	(12,751)
c30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	(130,423)	4,683
c31	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	(17,650)	(17,432)
c32	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
c33	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
c43	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	(2)
c09	RECURSOS GEN. (UTIL.) EN ACTIVIDADES DE INVERSION	(239,954)	12,364
c34	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVERSIONES DE ACCS. CON CARACTER PERMANENTE	0	0
c35	(-) ADQUISICION DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
c36	(-) INCREMENTO EN CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(239,945)	12,340
c37	+ VENTAS DE OTRAS INVERSIONES CON CARACTER PERMANENTE	8	18
c38	+ VENTAS DE ACTIVOS FIJOS TANGIBLES	0	0
c39	+ (-) OTRAS PARTIDAS	(17)	6

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
 V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

DATOS POR ACCION

INFORMACION CONSOLIDADA

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 1.09	\$ 0.11
d02	UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCION (**)	\$ 1.09	\$ 0.11
d04	UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCION ORDINARIA (**)	\$ 1.09	\$ 0.12
d05	EFEECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PERDIDA) POR ACCION (**)	\$ 0.00	\$ 0.00
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 2.97	\$ 6.36
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCION	\$ 0.06	\$ 0.06
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCION	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS	2.61 veces	0.49 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION ORDINARIA (**)	17.82 veces	29.35 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BASICA POR ACCION PREFERENTE (**)	0.00 veces	0.00 veces

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: AUTLAN
 COMPAÑIA MINERA AUTLAN, S.A.B. DE C.
 V.

TRIMESTRE: 4 AÑO: 2007

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	12.06	%	1.89	%
p02	RESULTADO NETO MAYORITARIO A CAPITAL CONTABLE (**)	14.62	%	1.67	%
p03	RESULTADO NETO A ACTIVO TOTAL (**)	9.19	%	1.14	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	57.89	%	8.12	%
p05	RESULTADO POR POSICION MONETARIA A RESULTADO NETO	4.21	%	(4.47)	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.76	veces	0.60	veces
p07	VENTAS NETAS A ACTIVO FIJO (**)	1.13	veces	0.81	veces
p08	ROTACION DE INVENTARIOS(**)	5.13	veces	5.98	veces
p09	DIAS DE VENTAS POR COBRAR	37.02	dias	36.41	dias
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	8.02	%	9.27	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	37.10	%	31.88	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.59	veces	0.46	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	33.45	%	26.32	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A ACTIVO FIJO	15.07	%	3.52	%
p15	RESULTADO DE OPERACIÓN A INTERESES PAGADOS	7.39	veces	1.44	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	2.05	veces	1.88	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	3.03	veces	1.79	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	2.07	veces	1.14	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	0.83	veces	0.69	veces
p20	ACTIVO DISPONIBLE A PASIVO CIRCULANTE	70.39	%	11.66	%
	ESTADO DE CAMBIOS				
p21	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO NETO A VENTAS NETAS	19.95	%	8.13	%
p22	FLUJO DERIVADO DE CAMBIOS EN EL CAPITAL DE TRABAJO A VENTAS NETAS	(8.11)	%	(1.93)	%
p23	RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) POR LA OPERACION A INTERESES PAGADOS	4.15	veces	1.91	veces
p24	FINANCIAMIENTO AJENO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	204.37	%	89.59	%
p25	FINANCIAMIENTO PROPIO A RECURSOS GENERADOS (UTIL.) POR FINAN.	(104.37)	%	10.40	%
p26	ADQ. DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO A RECURSOS GENERADOS (UTILIZADOS) EN ACT. DE INV.	(0.00)	%	0.00	%

(**) INFORMACION ULTIMOS DOCE MESES